平成23年５月20日

各 位

会 社 名 株式会社 はせがわ

代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長 長谷川 房生

（コード番号 ８２３０   大証第二部・福証）

連 絡 者
氏   名

経 営 管 理 部 長 土 岐 英 敏

Ｔ Ｅ Ｌ ０９２－２６３－７６２４

（訂正） 平成23年３月期決算短信［日本基準］（連結）の一部訂正について

平成23年５月13日に公表いたしました「平成23年３月期決算短信［日本基準］（連結）」の記載内容に一

部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

訂正箇所を下線で示しております。

【訂正箇所】

 （32ページ）

  d セグメント情報

    当連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

（訂正前）

(単位：千円)

東日本 西日本 寺社関連 計

売上高

外部顧客へ
の売上高

14,069,194 4,185,508 1,779,588 20,034,291 445,849 20,480,140 -        20,480,140

セグメント
間の内部
売上高又は
振替高

-        -        -        -        -        -        -        -

14,069,194 4,185,508 1,779,588 20,034,291 445,849 20,480,140 -        20,480,140

1,550,635 110,519 295,754 1,956,909 △6,183 1,950,726 △179,628 1,771,097

10,663,085 3,351,940 565,918 14,580,945 223,553 14,804,499 8,378,254 23,182,753

減価償却費 168,035 64,563 8,683 241,282 785 242,068 4,705 246,773

有形固定資
産及び無形
固定資産の
増加額

102,039 19,366 9,106 130,511 -        130,511 122,356 252,867

その他の
項目

連結
財務諸表
計上額
(注) ３

計

セグメント
利益又は
損失(△)

セグメント
資産

報告セグメント
その他
(注) １

合計
調整額
(注) ２

(注) １．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、卸売事業などを含ん

でおります。

２．調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額△179,628 千円は、各セグメントに配分していない全社費用△84,051

千円及び棚卸資産の調整額△95,577千円であります。

(2) セグメント資産の調整額 8,378,254 千円は、主に親会社での運用資金(現金及び預金)及び管理

部門に係る資産等であります。

(3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額122,356 千円は、主にシステム関連のソフト

ウェア等であります。

３．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

(訂正後)

(単位：千円)

東日本 西日本 寺社関連 計

売上高

外部顧客へ
の売上高

14,069,194 4,185,508 1,779,588 20,034,291 445,849 20,480,140 -        20,480,140

セグメント
間の内部
売上高又は
振替高

-        -        -        -        -        -        -        -

14,069,194 4,185,508 1,779,588 20,034,291 445,849 20,480,140 -        20,480,140

1,550,635 110,519 295,754 1,956,909 △6,183 1,950,726 △179,628 1,771,097

10,663,085 3,351,940 565,918 14,580,945 223,553 14,804,499 8,378,254 23,182,753

減価償却費 168,035 64,563 8,683 241,282 785 242,068 4,705 246,773

有形固定資
産及び無形
固定資産の
増加額

102,039 19,366 8,064 129,469 -        129,469 114,405 243,874

連結
財務諸表
計上額
(注) ３

合計

報告セグメント
その他
(注) １

調整額
(注) ２

計

セグメント
利益又は
損失(△)

セグメント
資産

その他の
項目

(注) １．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、卸売事業などを含ん

でおります。

２．調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額△179,628 千円は、各セグメントに配分していない全社費用△84,051

千円及び棚卸資産の調整額△95,577千円であります。

(2) セグメント資産の調整額 8,378,254 千円は、主に親会社での運用資金(現金及び預金)及び管理

部門に係る資産等であります。

(3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 114,405 千円は、主にシステム関連のソフト

ウェア等であります。

３．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

以 上